关于开展2021年校级研究生科技创新基金项目申报的通知

各研究生培养学院：
　　根据《中南林业科技大学研究生科技创新基金管理办法（修订）》（中南林发﹝2018﹞68号）规定，现就2021年研究生科技创新基金项目的申报工作有关事项通知如下。
　　一、申请对象和基本条件
　　（一）申请对象为我校基本修业年限内非毕业年级研究生（含非全日制）。每位研究生在同一学段只能主持1项科创基金项目，不能再作为主持人申请。
　　（二）申请人具有良好的学风和科研道德。
　　（三）所申请项目的团队成员总数应为3-6人。每位研究生同一年度最多参与2个项目团队。
　　（四）所申请项目的研究内容应与项目主持人所在学位点学科（领域）及其研究方向一致或相关，团队成员鼓励跨学科组合。
　　（五）项目主持人能在基本修业年限内按期结题。
　　二、申报项目和预算限额
各学院申报限额见附表1。
预算限额：理工科项目博士生每项不超过2万元、硕士生每项不超过0.8万元，文科项目博士生每项不超过1万元、硕士生每项不超过0.4万元。
三、项目申报组织、评审和立项
1.申报人根据自身学业发展和指导教师科研方向选题。
2.个人申请。申请人在指导教师的指导下认真填写《中南林业科技大学研究生科技创新基金申请书》（以下简称《申请书》）。
　　3.指导教师推荐。项目指导教师对申请人的业务基础、研究能力、科研态度、研究条件及研究项目的前瞻性、创新性、可行性以及预计提供成果的形式等予以论证并签署意见，博士生申报项目需报一级学科签署初评意见后报所在学院研究生工作办公室。
　　4.不接受2019、2020年立项科技创新项目未按期结题的指导教师指导申报新项目。
　　5.项目初评、公示与推荐。各学院组织专家初评，并签署推荐意见。
6. 项目评审与立项原则
　　（1）研究生工作部对各学院推荐材料进行形式审查。
　　（2）专家评审。视情况采取专家盲评或会议评审方式进行。
　　（3）同一年度同一指导教师的同一培养层次研究生立项科研创新基金项目不超过1项。
　　（4）学校审定评审结果，公布项目立项及资助情况。
　　四、日程安排与材料提交
　　1.2021年5月6日，申请人须向学院提交《申请书》电子文档、纸质档一式一份。
2.2021年5月13日17：00前，学院完成初评（初审）并向研究生工作部报送：《2021年研究生科技创新基金项目申报汇总表》（纸质材料1份及电子文档）和《申请书》电子文档、纸质文档。
各学院推荐汇总表务必按照质量由高到低排序推荐。过期不予受理。
　　3.2021年5月20日前，学校组织专家完成立项评审，公示拟立项名单，再报学校审批。
　　五、有关说明
　　1.根据《中南林业科技大学研究生科技创新基金管理办法（修订）》的要求，申报项目的研究时间一般为一年，最长不超过二年。
　　2.《申请书》封面“申报项目编号”一栏置空。
　　3. 鼓励各学院另择优评审立项经费自筹项目（经费由学院、学科、导师资助），自筹经费不低于同类项目校级标准，并在相应的意见签署栏予以明确。申报时间和材料要求与学校资助项目一致，并由学校统一发文。
　　4.推荐至学校参评未能通过评审的项目，可采取经费自筹的方式立项。
5.2021年湖南省研究生科技创新基金推荐项目将从2021年校级研究生科技创新基金资助项目中择优产生。根据专家推荐结果，另行组织填写省级项目申报书。
六、联系方式
联系人：刘老师
联系电话：0731-85623979
电子信箱：zyl307@126.com

　　附件1：2021年硕士研究生校级科技创新基金项目申报限额表
　　附件2：2021年研究生校级科技创新基金项目申报汇总表
　　附件3：中南林业科技大学研究生科技创新基金管理办法（修订）
　　附件4：中南林业科技大学研究生科技创新基金项目申请书

附件1
[bookmark: _GoBack]2021年研究生校级科技创新基金项目申报限额表
		  学院
	博士生项目申报限额
	硕士生项目申报限额

	林学院
	8
	14

	生命科学与技术学院
	9
	12

	材料科学与工程学院
	5
	10

	物流与交通学院

	2

	机电工程学院

	4

	风景园林学院
	3
	7

	家具与艺术设计学院

	5

	计算机与信息工程学院

	6

	土木工程学院

	5

	食品科学与工程学院
	3
	5

	环境科学与工程学院

	4

	理学院

	2

	商学院

	12

	经济学院

	5

	外国语学院

	2

	旅游学院

	2

	政法学院

	2

	音乐学院

	1

附件2
2021年研究生校级科技创新基金项目申报汇总表
报送单位(公章) ：              填报人：                  填报时间：
	序号
	姓名
	学号
	所在学院
	培养层次
	培养方式
	学科/领域
	指导教师
	项目名称
	研究年限（年）
	预期成果
（如论文、专利）
	如未获得学校资助是否自筹经费
	项目负责人联系电话

	1、1.5或2

填表说明：①“培养层次”填“硕士”或“博士”；②“培养方式”填“全日制”或“非全日制”；③学科/领域：学科按一级学科、领域名称填写；